[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 сентября 2021 года									№ 120
«Об утверждении Положения о размере и порядке материально-финансового обеспечения деятельности депутатов городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 4 Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ (ред. от 30.12.2020) «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области», ст.32.1, Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о размере и порядке материально-финансового обеспечения деятельности депутатов городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» (приложение).
2. Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 12.11.2015 №21 «Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов Главе МО ГП «Город Малоярославец» и депутатам Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Малоярославец»				И.С. Олефиренко

Приложение
к Решению городской Думы
городского поселения
 «Город Малоярославец»
от 23.09. 2021 г. №120

Положение
о размере и порядке материально-финансового обеспечения деятельности депутатов городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»

1. Общие положения.
1. Настоящее Положение устанавливает порядок и размеры материально-финансового обеспечения деятельности депутатов городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» (далее по тексту - депутат), а также возмещения расходов, связанных со служебными командировками, депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.
1.1. Под осуществлением депутатской деятельности подразумевается деятельность депутата, предусмотренная Уставом муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Регламентом городской Думы городского поселения «Город Малоярославец».
2. Выплата денежных средств по материально-финансовому обеспечению деятельности депутатов, а также возмещению расходов, связанных со служебными командировками, производится путем безналичного перечисления на их расчетные счета.
2. Порядок выплаты материально-финансового обеспечения
деятельности депутатов и возмещения расходов, связанных со служебными командировками.

2.1. Выплата материально-финансового обеспечения деятельности депутата осуществляется на основании письменного заявления депутата (далее по тексту – заявление) в размере 60% от должностного оклада депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, главе муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в размере 60% от должностного оклада Главы муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, заместителю председателя городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» в размере 65% от должностного оклада депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, секретарю городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» в размере 65% от должностного оклада депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
2.1.1. Выплаты материально-финансового обеспечения деятельности депутатов осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», предусмотренных на обеспечение деятельности городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» на текущий финансовый год.
2.1.2. Депутат представляет в отдел бухгалтерского учета администрации муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» заявление о назначении ему ежемесячной выплаты на материально-финансовое обеспечение депутатской деятельности (приложение №1 к настоящему Положению).
2.1.3. К заявлению прилагается документ удостоверяющий личность заявителя, доверенность, уполномочивающая на подачу заявления (в случаях подачи заявления представителем депутата), а также банковские реквизиты для перечисления таких выплат.
2.1.4. Выплата назначается с 1 сентября 2021 года, либо с более поздней даты, указанной в заявлении и гарантируется в течение срока полномочий.
2.1.5. В случаях досрочного прекращения полномочий депутата по основаниям, предусмотренным федеральными законами и законами Калужской области, выплата прекращается со дня прекращения его полномочий.
2.2. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками депутатов осуществляется на основании распоряжения Главы муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» о направлении депутата в служебную командировку в следующих размерах:
1) расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направляемому в служебную командировку депутату предоставляется бесплатное помещение) - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами.
2) расходов на выплату суточных – в размере 300 рублей, а в случае организации питания по месту служебной командировки – в размере 100 рублей.
3) расходов по проезду к месту служебной командировки и обратно (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями) – в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами.
2.2.1. Депутат представляет в отдел бухгалтерского учета администрации муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» заявление о возмещении фактически понесенных расходов, связанных со служебными командировками (приложение №2 к настоящему Положению).
2.2.2. К заявлению прилагаются документы, подтверждающие указанные расходы с документом, удостоверяющим личность заявителя, доверенность, уполномочивающая на подачу заявления (в случаях подачи заявления представителем депутата), а также банковские реквизиты для перечисления таких выплат.
2.2.3. Возмещение расходов, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Положения, в случае, если длительность командировки менее суток, не производится, за исключением расходов на проезд к месту командировки и обратно.
2.3. Компенсация расходов, предусмотренных пунктом 2.2. настоящего Положения осуществляется в течение 15 дней с момента представления депутатом отчетных документов, в форме выплаты денежных средств на расчетный счет депутата, подавшего заявление о компенсации.
2.4. Ответственность за достоверность представляемых финансовых документов возлагается на депутата.

Приложение №1
к Положению о размере и порядке материально-финансового обеспечения
деятельности депутатов городской Думы
 городского поселения «Город Малоярославец»
 к Решению городской Думы городского поселения
 «Город Малоярославец» от 23.09. 2021 г. №120

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Решением городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от «23» сентября 2021 №120 «Об утверждении Положения о размере и порядке материально-финансового обеспечения деятельности депутатов городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» прошу назначить мне ежемесячную выплату на гарантированное материально-финансовое обеспечение деятельности депутатов.
К заявлению прилагаю следующие документы:
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- доверенность, уполномочивающая на подачу заявления (в случаях подачи заявления представителем депутата);
- реквизиты банковского счета (номер расчетного счета, банковский идентификационный код, наименование кредитной организации).

Депутат городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»

 ______________________________		______________________________		«_____»________________ 20___г.
   (Ф.И.О)					     (подпись)				       (дата)

Приложение №2
к Положению о размере и порядке материально-финансового обеспечения
деятельности депутатов городской Думы
 городского поселения «Город Малоярославец»
 к Решению городской Думы городского поселения
 «Город Малоярославец» от 23.09. 2021 г. №120

ЗАЯВЛЕНИЕ
о компенсации транспортных расходов, расходов, связанных со служебными командировками

В соответствии с Решением городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от «23» сентября 2021 №120 «Об утверждении Положения о размере и порядке материально-финансового обеспечения деятельности депутатов городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» прошу возместить мне понесенные расходы, за ______(период)  в сумме _____ рублей.
К заявлению прилагаю следующие документы:
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- доверенность, уполномочивающая на подачу заявления (в случаях подачи заявления представителем депутата);
- реквизиты банковского счета (номер расчетного счета, банковский идентификационный код, наименование кредитной организации);
- документы, подтверждающие расходы.

Депутат городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»

 ______________________________		______________________________		«_____»________________ 20___г.
   (Ф.И.О)					     (подпись)				       (дата)

1

image1.wmf

1

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2021 года

№

120

«

Об утверждении Положения о размере и

порядке

материально

-

финансового

обеспечения

деятельности

депутатов городской Думы

городского поселения «Город Малоярославец»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьёй 4 Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648

-

ОЗ (ред. от 30.12.2020) «О

гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица м

естного самоуправления в Калужской области», ст.

32.1

,

Устава муниципального

образования городское поселение

«

Г

ород

М

алоярославец

»,

городс

кая Дума городского поселения «Г

ород Малоярославец»

Р Е Ш И Л

А

:

1.

Утвердить Положение о размере и порядке материально

-

финансового

обеспечения деятельности депутатов

городской Думы городского поселения «Город

Малоярославец»

(приложение).

2.

Решение

городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»

от

12.11.2015 №21 «Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов Главе

МО ГП «Город Малоярославец» и депутатам Городской Думы МО ГП «Город

Малоярославец»

считать утратившим силу.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

о

фициальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

сентября

2021 года.

Глава муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»

И.С. Олефиренко

1       К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь   МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН   ГОРОДСКАЯ ДУМА   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»     Р Е Ш Е Н И Е   от 23 сентября 2021 года                   №  120   « Об утверждении Положения о размере и  порядке   материально - финансового  обеспечения  деятельности  депутатов городской Думы  городского поселения «Город Малоярославец»      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьёй 4 Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648 - ОЗ (ред. от 30.12.2020) «О  гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа  муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления,  выборного должностного лица м естного самоуправления в Калужской области», ст. 32.1 ,  Устава муниципального  образования городское поселение  « Г ород  М алоярославец »,   городс кая Дума городского поселения «Г ород Малоярославец»     Р Е Ш И Л  А :     1.   Утвердить Положение о размере и порядке материально - финансового  обеспечения деятельности депутатов  городской Думы городского поселения «Город  Малоярославец»  (приложение).   2.   Решение  городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»  от  12.11.2015 №21 «Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов Главе  МО ГП «Город Малоярославец» и депутатам Городской Думы МО ГП «Город  Малоярославец»  считать утратившим силу.   3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит  о фициальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1  сентября   2021 года.     Глава муниципального образования   городское поселение «Город Малоярославец»         И.С. Олефиренко